
【資料１】 
 

第３次鶴ヶ島市地域福祉計画・鶴ヶ島市社会福祉協議会地域福祉活動計画 

（第３次計画）の中間評価について 

 

 

１ 中間評価の今後の流れについて 

 

過去２年の実績と今年度第１回の審議会における審議内容をもとに、計画策定時か

らの社会状況の変化、市庁内や市社協内での確認などを参考に、【資料１】中間評価表

として取りまとめました。 

計画の評価については、今回の審議会において当該資料をもとに委員の皆様にご審

議いただき、その結果を踏まえ取りまとめたものを市や市社協のホームページで公表

します。 

 

 

２ 審議会における協議について 

 

今回の審議会では、まず資料の内容について大まかにご説明させていただきます。 

事務局からの説明や資料の全体的な内容に関するご質問を承ったうえで、第１回審

議会の際と同様、取組の進捗の状況や地域の現状の評価、今後に向けた課題等につい

て、皆様の日頃の活動や暮らしからの気づきや専門とするご知見等に基づき、委員の

皆様よりご意見をいただきたいと思います。 

必ずしも計画の達成度や達成の成否の意見に限定する必要はなく、皆様のお感じに

なった気づきについて多様な観点からご意見をいただきたく存じますので、よろしく

お願いいたします。 

なお、会議には福祉政策課及び市社協以外の事業の担当課となっている部署は参加

しません。審議会における協議の中でいただきました個別事業に関するご意見につい

ては、後日それぞれの担当課と共有させていただく形とします。 


